
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL-TRIZI«UDCVilE

PROC.a3=ú5xl^20^
FLs ãhJz
m..

JUNTADA DE PROPOSTAS ADEQUADAS

Junto aos autos do processo licitatório n° 016/2020, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, as PROPOSTAS ADEQUADAS apresentadas para o
presente certame.

Trízidela do Vale - MA, em 30 de julho de 2020.

Pf^goeiro Mijr^cipa



CPL-TRIZIDELA DOVALE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N'' 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0203001/2020

Modalidade: Pregão Presencial N° 016/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por item

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de impressoras e recarga de toner para atender as necessidades deste
município de Trizidela do Vale/MA,

Proposta Adequada da Empresa:
MENDES PINTO - COMÉRCIO &

SERVIÇOS LIDA
CNPJ: 09.653.112/0001-16



(nfortnatica o Tecnologia

MENDES PINTO - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 09.653.112/0001-16

Insc. Estadual: 12.288.289-0

CPL-TRIZIDELAÜCVALE

Fis. ?>y' -
RMB,^ /

PREGÃO PRESENCIAL NS 016/2020.
PROPOSTA ADEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
PREGÃO PRESENCIAL N°016/2020
Processo Administrativo 0203001/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 28/07/2020 Horário: 09h00mín
Local: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos
Melo, n'1670. Centro, CEP: 65.727-000 Trizldela do Vale/MA.

Qbieto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada oara prestação de serviços de locacão de

impressoras e recarga de toner para atender as necessidades deste município de Trizldela do

Vaie/MA. . de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes do ANEXO i -

Termo de Referência do presente Edital:

Prezado Senhor

A empresa MENDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME, com sede na Rua Coronel
Chaves n^. 450 Edifício FIávIo Loja 03 São Francisco -São Luís/MA, inscrita no CNPJ
NÔ09.653.112/0001-16, abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação do
presente pregão, apresentar proposta comercial, nas seguintes condições:

SERVIÇOS DE LOCAÇAO

DE IMPRESSORAS
impressora p/até 5.000,00 páginas,
cessão de impressora multifuncional

(que ofereça funções de impressão,
digitalização e cópia)

MARCA: BROTHER

MODELO: DCP-1617NW

Impressora p/até 7.000,00 páginas,

cessão de Impressora multifuncional

(que ofereça funções de impressio,

digitalização e cópia)
MARCA: BROTHER

MODELO: DCP-1617NW

QTD V. V. V.

QTD MESES UNIT. MENSAL TOTAL

~l5 ÍÕ R$290,00 R$2.900,00 R$29,000,00

10 R$380,00 R$3.800,00 R$38.000,00



Informática a Tecnologia

MENDES PINTO - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 09.653.112/0001-16

Insc. Estadual; 12.288.289-0

fLS._

Rue._

CPl-TRiZIDELADQVALE

RECARGA TONER HP CF226A

RECARGA TONER BROTHER TN-2370

RECARGA TONER BROTHER TN-3392

SERVIÇO 350 R$79,00

SERVIÇO 100 R$79,00

SERVIÇO 400 R$79,00

R$27.650,00

R$7.900,00

R$31.600,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$17g.OOO,00 (CENTO E SETENTA NOVE MIL, REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Os serviços deverão ser executados no Prédio da Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale - MA, na Avenida Deputado Carlos Melo, n°1670, Centro, CEP: 65.727-
000 Trizidela do Vale/MA onde se encontram todo o acervo de documentos necessários para a plena
prestação dos serviços licitados.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Até 31/12/2020.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de assinatura do Termo de

Recebimento Definitivo de cada competência, de acordo com apresentação do cronograma mensal

dos fornecimentos executados pela empresa vencedora da licitação, acompanhada da comprovação

de regularidade exigida na habilitação da licitação, desde que não haja fator impeditivo provocado

peia Contratada

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e
que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza,
incidentes sobre o fornecimento, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a
validade da proposta fica automaticamente pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

informamos, por oportuno, que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos,
englobando tudo o que for necessário para o fornecimento do objeto, conforme especificações
constantes no Termo de Referência

Quaisquer tributos, despesas e custos omitidos ou incorretamente cotados, serão considerados
como inclusos nos preços, ainda que não tenham causado a desclassificação da proposta. Em
nenhuma hipótese, a Administração não deferirá pedidos de acréscimo, devendo a licitante
vencedora prestar os serviços sem ônus adicionais.

Declaro a existência de estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto,
sujeito 3 confirmação da veracidade, a qualquer momento, por vistoria da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE/MA.

Declaro que a empresa cumprirá com o prazo de execução dos serviços solicitados e entrega do
produto, tendo a ciência de responsabilidade de solicitação de amostra do mesmo.

1- Dados da Empresa:

Rua Coronel Chaves, ns. 450 Edifício FIávio Loja 03- São Francisco - CEP: 65076-406 - São Luís - Maranhã
Fone: (98) 3268.9519/8876.1244

E-mail; in.formaxxtecnologia@hotmail.com



MENDES PINTO - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 09.653.112/0001-15

Insc. Estadual: 12.288.289-0
Infarmática e Tecnologia

CPl-TRIZISEUDOVALE

PROCQlfí^Qo\ fjfi

Riifl - 4- I

Razão Soclali MENDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME

CNPJ: 09.653.112/0001-16

Endereço: Rua Coronel Chaves ns. 450 Edifício Fíávlo Loja 03 -São Francisco
Fone: (98) 3268.9519

Cidade; São Luís Estado: Maranhão ;
Cep: 65076-406

E-mail: in.formaxxtecnologia@hotmail.com

2- Dados Bancários

Banco: Brasil Agência:1611-X Conta-Corrente: 136083-3

3- Dados do Responsável para assinatura do Contrato:

Nome: Joseane Silva Barros

RG NS. 35504295-9

CPF Nfi. 867.679.253-49

São Luís- MA, 30 de Julho de 2020.

Joseane Silva Barros

\  RG:35S04295-9
\ CPF: 867.679.253-49

k

Jnformaxx Tecnologia

^cla-Administradora

Rua Coronel Chaves, ns. 450 Edifício Fiávio Loja 03- São Francisco - CEP: 65076-406 - São Luís - Maranhi
Fone: (98) 3268.9519/8876.1244

E-mail: in.formaxxtecnologia@hotmail.com



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N** 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

CPL-iaiZiOElA DO VAU

frcc.XUD3q^2üJlO

filJB /

Processo Administrativo n° 0203001/2020

Modalidade: Pregão Presencial N° 016/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de impressoras e recarga de toner para atender as necessidades deste
município de Trizidela do Vale/MA.

Proposta de Adequada da Empresa:
RECICLE INFO E PAPELARIA LIDA

CNPJ; 17.293.339/0001-72



A
^  RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA . EPP
KE\,iCLE CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-Ü

INFORMÁTICA Avenida Rio Branco N. 394, Centro - PedreIras/MA
^PAPELARIA 99 3642 0989/98136 4000, E-mall: reclcle0989@gmall.com

CPL-TRIZIDELADOVALE

PREGÃO PRESENCIAL N" 016/2020 PRQC. 00<T3 .fZO^lD
Processo Administrativo n® 0203001/2020 p|c -n (n y ,

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item nuD T
Data: 28/07/2020, Horário: 09h00min

Local: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado
Carlos Melo, n''1670. Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E RECARGA DE TONER

4. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
LOCACAO DE IMPRESSORAS

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
QIJANT.

IMPRESSORA

QUANT. /
MESES

Impressora p/até 20.000 páginas,
cessão de impressora multifuncional
(que ofereça funções de impressão,
dieitalizacão e cópia!

20 10

Impressora p/até 1.500,00 páginas,
cessão de impressora multifuncional
(que ofereça funções de impressão,
digitalização e cópia)

20 10

V. UNIT.
V.

MENSAL
V. TOTAL

70.000,00

Valor Global por extenso: (CEM MIL REAIS) R$ 100.

Pedrelras-MA, 03 de Agosto de 2020

J/)CLE INFOR E Rl^PELARIA LTDA
GUSTAVO LOPES DA SILVA

{Sócio Administrador)
CPF: 671.404.913-72

Banco: 001 - Banco do Brasil

Agencia: 0242-9, Conta: 28.173-5 - RECICLE 5NF0R E PAPELARIA • EPP

*Está incluídos todos os insumos que o compõem, ta's como as despesas com impostos, taxas frete,
seguros e quaisquer outros que incidam na cuntr^íação do objeto.
*Prazo de entrega, conforme edital
•Prazo de garantia do produto, conforme edital
•Prazo de validade conforme edital


